Inversiones Financieras Imperia Cuscatlan SV, S.A. y Subsidiarias
(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balance General Consolidado
al 30 de junio de 2020
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 2020
Activos de intermediacion 1,965,116.7
Caja y bancos 421,673.3
Inversiones financieras netas 167,438.6
Cartera de préstamos neta 1,372,600.9
Primas por cobrar, netas 2,819.8
Sociedades deudoras de seguros y fianzas 584.1
Otros activos 38,151.1
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida 2,088.2
Inversiones accionarias 4,026.0
Diversos, neto de reservas de saneamiento 32,036.9
Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de
depreciacion acumulada 33,372.7
TOTAL ACTIVOS 2,036,640.5
PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacién 1,725,184.1
Depdsitos de clientes 1,416,687.1
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 121.9
Préstamos de otros bancos 169,575.3
Titulos de emision propia 130,493.3
Acreedores de seguros y fianzas 3,554.8
Diversos 4,751.7
Otros pasivos 26,710.0
Cuentas por pagar 10,361.9
Provisiones 10,899.0
Diversos 5,449.1
Reservas técnicas y por siniestros 14,068.9
Reservas matematicas 4,632.1
Reservas de riesgo en curso 5,430.9
Reservas por siniestros 4,005.9
Total de pasivos 1,765,963.0
Interés minoritario en subsidiarias 27,653.3
Patrimonio 243,024.2
Capital social pagado 111,612.1
Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no ganado 131,412.1

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,036,640.5




Inversiones Financieras Imperia Cuscatlan SV, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estado Consolidado de Resultados
Por el periodo del 01 de enero al 30 de junio de 2020
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses y otros ingresos de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Primas netas de devoluciones y cancelaciones
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas
Otros servicios y contingencias

Total ingresos de operacion

Menos: Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Siniestros y obligaciones contractuales
Gastos por adquisiciéon y conservacion
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos (neto)
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucién especial para la seguridad ciudadana y convivencia
Utilidad antes del interés minoritario
Participacion del interés minoritario en subsidiarias

Utilidad neta

2020

60,643.1
2,325.7
3,779.4

69.7
3,109.9
154.0

13,510.3
7,887.5
5,248.1

96,727.7

18,078.3
4,479.9
3,622.2

5.2
4,976.1
1,136.5

18,777.5

51,075.7

5,822.2

56,897.9

39,829.8

16,927.0
13,530.1
2,119.8

32,576.9

7,252.9
2,896.7

10,1496
(3,421.4)
(500.0)

6,228.2
(640.0)

5,588.2




